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Käsikirja yrityksille



Työelämäyhteistyön käsikirja on toteutettu osana Talent-
HUB Etelä-Karjala hanketta ja sen teossa on hyödynnetty 
DYNAMO-hankkeessa tehtyä vastaavaa julkaisua.

Alkusanat

Hyvä yrittäjä ja työnantaja!

Meil lä  Etelä-Karjalassa on maa-
i lmanluokan mahdoll isuus!  Op-
pi laitoksemme Skinnari lassa 
tuottavat uuden ajan osaaj ia 
laidasta laitaan.  LABin ja LUTin 
korkealaatuisesta opetuksesta 
nauttivat tuhannet opiskel i-
jat ,  jotka ovat hyvin innokkaita 
tarttumaan työelämän haastei-
s i inkin.

On yleisesti  tunnustettu,  että 
Etelä-Karjalan tulevaisuus on 
pal jol t i  ki inni  s i i tä ,  minkä-
laiset edel lytykset yrityksi l le 
on löytää osaavaa työvoimaa. 
Oppilaitoksemme ovat vir ittä-
neet toimintansa yhä parem-
min palvelemaan paikal l ista 
el inkeinoelämää.  Lisäksi  yhä 
useampi opiskel i ja ,  ni in paikal-
l inen kuin ulkomaalaistaustai-
nenkin,  haluaa jäädä asumaan 
Etelä-Karjalaan ja löytää töitä 
paikal l is ista yrityksistä innos-
tavassa i lmapiir issä.

Oletko ajatellut ,  että teidän-
kin yrityksessä olisi  aika hypätä 
2020-luvulle? Tässä kirjasessa 
on tarjolla käytännön neuvoja, 
miten se onnistuu yhteistyös-

sä oppilaitosten, LAB-ammatti-
korkeakoulun ja LUT-yliopiston, 
kanssa.  Stepit opiskeli joiden 
hyödyntämiseksi projekteissa 
ja edelleen rekrytoinniksi  ovat 
varsin helppoja.

Tarjol la on si is  ongelmanrat-
kaisi joita ,  tulevia työnteki jöitä , 
jopa yrittäj iä ,  jotka haluavat 
päästä yritykseenne!  Ole akti i -
vinen ja lähde rohkeasti  kehit-
tämään uutta ja luomaan el in-
voimaa!

Jami Holtari
Toimitusjohtaja
Etelä-Karjalan Yrittäjät
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Tervetuloa yhteistyöhön 
alueemme korkeakoulujen 
kanssa

Työelämäyhteistyön tärkeys

Työelämäyhteistyö on opis-
kel i joiden,  oppilaitosten ja 
yritysten väl istä yhteistyötä. 
Etelä-Karjalan alueel la toimii 
kaksi  korkeakoulua,  Lappeen-
rannan-Lahden tekni l l inen yl i -
opisto LUT sekä LAB-ammatti-
korkeakoulu,  joista molemmil la 
on kampuksia myös muissa 
kaupungeissa mm. Lahdes-
sa,  Mikkel issä ja Kouvolassa. 
Yhteistyöstä korkeakoulujen 
kanssa muodostuu win-win 
-t i lanne,  jol la  mm. opiskel i ja 
kerryttää omaa ammati l l ista 
osaamistaan ja yritykset hyö-
tyvät opiskel i joiden tekemästä 
työstä monipuolisesti .

Mika Peltonen,
toimitusjohtaja, Etelä-Karjalan 
Kauppakamari

4 SYYTÄ, MIKSI YRITYKSEN 
KANNATTAA TEHDÄ YH-
TEISTYÖTÄ OPPILAITOSTEN 
KANSSA

1. 	 Yritykset voivat ratkaista 
opiskel i joiden avul la yrityk-
sessä olevia käytännön on-
gelmia.

2. 	 Yritykset tutustuvat opiske-
l i jatöiden yhteydessä po-
tentiaal iseen työnteki jään, 
jol loin rekrytointien riskit 
pienenevät

3. 	 Yritykset saavat uusinta t ie-
toa ja osaamista l i iketoimin-
taansa,  sekä opiskel i joiden 
tekemänä työnä ideoita ja 
uusia kehittämisajatuksia

4.	LOPPUTULOS:  Yhdessä op-
pi laitosten kanssa yritykset 
kehittävät uutta ja luovat 
el invoimaa.

Lisätietoja
lut .f i  -  palvelut yrityksil le
lab.f i  -  yrityksil le

1

Yrityksel läsi  on monta eri  mah-
dol l isuutta löytää l isätietoa ja 
apua korkeakoulupalveluista. 
Näin pääset nopeasti 
yhteistyöhön:

Jos s inul la on selkeä käy-
tännön ongelma  ja  tarvitset 
s i ihen opiskel i jaresurssia , 
ota yhteyttä Firmati i -
miin f irmatiimi@lut

Jos sinulla on tarve rekrytoida 
vi imeisen tiedon omaavia huip-
puosaajia,  ota yhteyttä Rekry-
tointipalveluihin 
careerservices@lut.f i

Jos sinulla on uusi l i ikeidea ja 
haluat yrittäjäksi  tai  yrityksel-
läsi  on l i iketoiminnan muutos, 
kehittämis- tai  rahoittamistar-
peita,  ota yhteyttä Business 
Mil l i in businessmill@lab.f i  tai 
katso sopiva henkilö sivustolta 
businessmill .f i

Jos yrityksel läsi  on henkilö-
kunnan koulutus- tai  kehit-
tämistarpeita ,  ota yhteyttä

lut.f i -  täydennyskoulutus

lab.f i - täydennyskoulutus

“Yritys-oppilaitosyhteistyön li-
sääminen on vaikuttamistavoit-
teidemme keskeistä sisältöä.

Oppilaitosyhteistyön tekeminen 
on si joitus yrityksen nykyhetken 
l isäksi  myös tulevaisuuteen!”

https://www.lut.fi/yhteistyo-ja-palvelut/palvelut-yrityksille
https://lab.fi/fi/yrityksille
mailto:mailto:firmatiimi%40lut.fi?subject=
mailto:careerservices@lut.fi
mailto:businessmill@lab.fi
https://www.businessmill.fi/
https://www.lut.fi/taydennyskoulutus
https://lab.fi/fi/koulutus/taydennyskoulutus 
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Case: Visma Solutions & LUT-korkeakoulut

Visma Solutions on tehnyt 
t i iv istä yhteistyötä LUT-kor-
keakoulujen kanssa jo monen 
vuoden ajan.  Opiskel i jat  ovat 
meil le todel la tärkeä kohde-
ryhmä, s i l lä  hei l tä löytyy tuo-
reita näkökulmia,  intoa ja 
halua ol la vaikuttamassa asioi-
hin.  Haluamme yrityksenä 
tarjota opiskel i joi l le  mielek-
kään kasvupaikan sekä mah-
dol l isuuksia soveltaa opittuja 
taitoja käytäntöön.  Monet ke-
sätyönteki jöistämme halua-
vat jatkaa töitä osa-aikaisesti 
opiskelujen ohessa omien ai-
kataulujen mukaan.  Pyrimme 
tukemaan opiskel i joiden arkea 
usein eri  keinoin,  ja  esimerkik-
si  toissavuonna avasimme si-
vutoimipisteen kampuksel le ja 
aloit imme Suomen ensimmäi-
sen Campus Partner -yhteis-
työn Suomen Yl iopistoki inteis-
töjen kanssa.  Sivutoimipisteen 
ansiosta työnteon ja opiskelun 
yhdistäminen on entistä hel-
pompaa,  kun molempia voi 
edistää joustavasti  kampuk-
sel la ,  eikä toimistol le tarvitse 
erikseen si ir tyä.

Summer Trainee- ohjelmien 
l isäksi  teemme yhteistyötä eri 
alojen opiskel i jajär jestöjen 
kanssa sekä olemme mukana 
eri lais issa rekrytointitapah-
tumissa.  Järjestämme tapah-
tumia ja eri lais ia t i la isuuksia 
opiskel i joi l le  myös itse,  joko 
etänä tai  paikan pääl lä .  Olem-
me vahvasti  mukana myös mo-
nissa kurssikokonaisuuksissa 
ja tulevina vuosina tätä yhteis-
työtä on tarkoitus laajentaa 
entisestään.  Nämä toiminta-
mall it  tuovat opiskelun ja yri-
tysmaailman t i iv i ist i  yhteen ja 
antavat meil le kanavan rekry-
toida alan nuoria osaaj ia .

Lisätietoa Visman 
yhteistyömallista: 

visma - oppilaitokset

Kun opiskelu ja yritysmaailma kohtaavat

https://vismasolutions.com/vastuullisuus/oppilaitosyhteistyot
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Haluatko tehdä vaikutuksen 
opiskel i joihin ja jäädä posit i i -
v isesti  mieleen jo ennen kuin 
tarvitset teki jää? Noin 80 % 
Etelä-Karjalan korkeakoulujen 
opiskel i joista on sopinut työl-
l istymisestään jo ennen val-
mistumista.  Olet s i is  käytän-
nössä jo myöhässä,  jos odotat 
opiskel i joiden saavan todistuk-
set käsi insä,  ennen kuin he 
aloittavan työnhaun!

5 VINKKIÄ KORKEAKOULU-
REKRYTOINTIIN:

	› Kartoita mil lais ia 
ammatti lais ia tarvitset .

	› Mieti  pitkän tähtäimen 
suunnitelma,  koska opiskel i-
jat  ki innitetään usein jo en-
simmäisen kesätyön aikana 
yrityksi in.

	› Rakenna rekrytointirakenne: 
kesätyö tai  kaksi ,  sekä päät-
tötyö organisaatiossasi  ja 
s inul la on käytännössä val-
mis ammatti lainen työnteki-
jänäsi .

	› Opiskel i jamme haluavat tu-
tustua oman alansa yrityk-
si in .  Näytä olevasi  ki innos-

tunut ja luo opiskel i joi l le 
tutustumismahdoll isuuksia.

	› Ole akti iv inen korkeakoulu-
jen suuntaan ja kerro työn-
teki jätarpeistasi .

Löydä osaajat  yhteistyössä.

	› Korkeakouluissa tehdään 
päivittäin yrityksi l le  harjoit-
telu-  ja  projektitöitä osana 
opintoja.  Tuottamalla ai-
heen pääset tutustu-
maan opiskel i joihin ja 
uusi in teknologioihin.

	› Opiskel i jat  osal l istuvat ak-
t i iv isesti  eri lais i in tapahtu-
miin etsiessään tulevaisuu-
den unelmaduunia,  osal l istu 
s inäkin!

Nappaa opiskelija ajoissa!
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Kilpailu osaajista on kovaa

Moikka!  Olen Sami Markkanen, 
4 .  vuoden konetekniikan opis-
kel i ja  LUT-yl iopistosta.  Toimin 
teräsrakennesuunnittel i jana 
AFRY Finland Oy: l lä .  Ajauduin 
AFRYlle onnistuneen kesätyö-
haun tuloksena vuonna 2020, 
s i l lä  tuol loin 3 .  vuoden opis-
kel i jal le ol i  tar jol la noin kym-
menkunta eri  kesätyöpaikkaa 
mistä val ita .  Mielestäni  menes-
tyksekäs kesätyön haku johtui 
kyvystä myydä omaa teknistä 
osaamista,  mitä koulussa sekä 
aiemmissa kesätöissä on opit-
tu.  Työnantajan val intaan vai-
kutti  mm. taattu DI-työ,  pitkä 
trainee -ohjelma sekä laaja 
toimipisteiden verkosto.

En omannut suuremmin ko-
kemusta teräsrakenteiden 
suunnittelusta, mutta sain tar-
vittavaa oppia ja aikaa pereh-
tymiseen, jolloin pystyin osal-
listumaan jo ensimmäisten 
viikkojen aikana projekteihin. 
Olenkin kiitollinen tämänkaltai-
sesta ensi kosketuksesta sekä 
mahdollisuudesta työskennellä 
koulun ohella. Tätä nykyä teen-
kin koulun ohella täysiä työtun-
teja ja valmistuminen näyttäisi 
tapahtuvan 4,5 vuodessa.

Tiedän useita eri tekniikan alo-
jen opiskelijoita, jotka on vedet-
ty jo opiskeluvaiheessa työelä-
mään, ja näkisin tämän ilmiön 
olevan vain kasvussa. Koulun 
saralla menestyneimmät opis-
kelijat ovatkin jo nimekkäissä 
yrityksissä töissä koulun ohella. 
Toinen havainto on teknologia-
teollisuuden yritysten perusta-
mat tuotekehitysyksiköt yliopis-
tokaupunkeihin innovatiivisten 
osaajien takaamiseksi.  Mediassa 
on myös yhä enemmän uutisia, 
kuinka tekniikan alojen osaa-
jista on pulaa tulevaisuudessa. 
Näiden seikkojen vuoksi näki-
sinkin yritysten tehtävän pereh-
dyttää opiskelijoita heidän tule-
vaisuuden työtehtäviinsä hyvin 
ajankohtaisena ja tärkeänä.

Case: Sami Markkanen
AFRY
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I lman kansainväl istä työvoi-
maa työnteki jävaje tulee ole-
maan Suomessa iso haaste jo 
lähivuosina.  Mieti ,  mitä yrityk-
sessänne voidaan tehdä,  jotta 
kansainväl isten osaaj ien palk-
kaaminen helpottuu jo lähitu-
levaisuudessa? 

Miten voimme auttaa 
kansainvälistymisessä?

Jos tarvitsette kansainvälisiä 
osaajiamme, ota yhteyttä!

Jos yritykselläsi on ajatuksia 
kansainvälistymiseen, ota 
yhteyttä Business Milliin.

LISÄTIETOJA YRITYKSEN 
KANSAINVÄLISTYMISEEN:
suomi.f i  -  ulkomaalaisen 
työntekijan työsuhdeasiat

osaamisenpaikka.f i  -  työnan-
tajalle

migri.f i  -  työnantajalle

VINKKI!

Suosittelemme, että käytät 26 
minuuttia rekrytointipohdin-
nastasi  katsomalla oheisen 
dokumentin,  missä paneudu-
taan Suomen työnteki jätule-
vaisuuden kestävyyteen sekä 
kansainväl isten osaaj ien palk-
kaukseen l i i ttyvi in ideoihin ja 
vinkkeihin matalan kynnyksen 
periaatteel la :

Tuleva Suomi 
-  Future Finland

Korkeakouluissamme opiskel-
laan monimuotoisi l la  opiske-
l i japrof i i lei l la .  Monet nuoret 
aloittavat opintonsa juuri  ai-
kuisiän kynnyksel lä ,  ovistam-
me vir taa aikuisia alanvaihtaj ia 
ja  jatkuvasti  kasvava joukko 
opiskel i joita saapuu ulkomail-
ta tavoitteena jäädä Suomen 
tai  Euroopan työmarkkinoi l le 
valmistuttuaan.  Kampuksi l lam-
me opiskelee vuosittain lähes 
900 kansainväl istä opiskel i-
jaa,  jotka edustavat noin 80 eri 
kansalaisuutta.  Myös aikuisten 
alanvaihtaj ien määrä l isään-
tyy vuosittain.  Monimuotoinen 
osaaminen on rikkaus työ-
markkinoi l la .  Yhdistä rohkeasti 
tei l le  paras teki jä ja  työ!

Yritykset hyötyvät kansainvä-
l isten osaaj ien palkkaamisesta 
monella tavoin.

TOP 3 HYÖDYT: 

1 . 	 Yritykset saavat uusia näkö-
kulmia ja innovati iv isuutta 
ongelmanratkaisuun. 

2. 	 Uusien kohdemarkkinoiden 
saavuttaminen helpottuu 
kiel i -  ja  kulttuuriosaamisen 
myötä. 

3. 	 Nykypäivän nuoret näke-
vät kansainväl isen yrityksen 
vastuul l isena ja houkuttele-
vana työnantajana.

Lopputulos:  Myynti  ja  mark-
kinaosuus kasvavat erityisesti 
kansainväl istä kauppaa 
käyvissä yrityksissä.

Näe rikkaus erilaisuudessa

https://www.suomi.fi/yritykselle/tyonantajuus/tyontekijan-palkkaaminen/opas/tyontekija-ulkomailta/ulkomaalaisen-tyontekijan-tyosuhdeasiat
https://www.suomi.fi/yritykselle/tyonantajuus/tyontekijan-palkkaaminen/opas/tyontekija-ulkomailta/ulkomaalaisen-tyontekijan-tyosuhdeasiat
https://osaamisenpaikka.fi/tyonantajalle/
https://osaamisenpaikka.fi/tyonantajalle/
https://migri.fi/tyonantajalle
https://www.youtube.com/watch?v=9HgcKZ1qSkY&ab_channel=SakuTihver%C3%A4inen
https://www.youtube.com/watch?v=9HgcKZ1qSkY&ab_channel=SakuTihver%C3%A4inen
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Hurdles are meant for climbing

I  am f rom Nepal ,  a  29-year-
old mechanical  engineer.  After 
f inishing high school  in 2011 , 
I  came to know about Fin-
land,  i ts  education system and 
I  also knew the Nokia phone 
came f rom Finland.  Getting 
admission to an engineering 
program in a Finnish universi-
ty was huge for  me.  I  came to 
Finland in 2011  for  my Bachelor 
program at HAMK University 
of  Applied Sciences and grad-
uated in 2015 f rom mechanical 
engineering and production 
technology.  Then I  started 
looking for  a job but had no 
luck,  so I  continued my job in 
cleaning since I  needed a job 
to get my ‘ ’A’ ’  residence per-
mit .  I  got admission into LUT ’s 
Master program in Mechatron-
ics System Design and started 
my studies in autumn 2017 and 
graduated in 2021 .

Getting a job in Finland is  very 
chal lenging for  an interna-
t ional  student .  I  have decent 
Finnish language ski l ls  as I 
passed the Finnish language 
test  YKI  back in 2018 and have 
been driving taxis  as my pri-
mary job,  which requires some 

prof iciency of  Finnish to start 
with.  After applying continu-
ously for  2 .5  years ,  I  f inal ly  got 
hired in December of  2020 at 
Lumon, after  sending out hun-
dreds of  applications.  Differ-
ent stages of  job interviews 
were in Finnish,  but they al-
lowed me to speak in English 
also when needed.  I  was very 
pleased when I  f inal ly  got an 
email  which said,  ‘ ’ Is  this  date 
okay for  you to start  the job? ‘ ’

Most of  my Finnish classmates 
did not have much,  i f  any,  dif-
f icult ies in f inding work after 
graduation but many interna-
t ional  students l ike me are left 
with years of  struggle.  Since 
2018 the situation has been 
better and today many of  my 
f r iends with zero Finnish lan-
guage ski l ls  have also been 
able to f ind a job.  My career 
was and is  always engineering. 
The most important thing is  to 
never give up and keep apply-
ing,  there is  a posit ion wait ing 
for  you!

Case: Rupak Basnet
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Case: Suvi-Tuuli Lappalainen

Näkökulma työntekijän ja työpaikan 
kehittämiseen

Olen Suvi-Tuuli  Lappalainen, 
kotkalainen 43-vuotias meri-
kapteeni ,  ja  kohta LUTista val-
mistunut kemiantekniikan dip-
lomi-insinööri .  Työskentelen 
Suomen suurimmassa vientisa-
tamassa HaminaKotkassa apu-
lais l i ikenne- ja turval l isuus-
pääl l ikkönä.  Innostuin kovasti 
löytäessäni  netistä Bioref ine-
ries -maisteriohjelman,  koska 
uusiutuvien raaka-aineiden ke-
hitysmahdoll isuudet tuntuivat 
val tavan ki innostavalta aiheel-
ta .  Halusin opiskel la aihetta, 
joka on tärkeä i lmastonmuu-
toksen hi l l i tsemisen kannalta. 
Uskon myös,  että tulevaisuu-
dessa vihreä teknologia on ki l -
pai luvaltt i  koko Suomelle .

Maisteriopinnoista on mieles-
täni  pal jon hyötyä myös opis-
kel i jan työnantajal le .  Työn 
ohessa opiskel lessa opiskel i ja 
pääsee miett imään työhön l i i t-
tyviä asioita uudesta näkökul-
masta,  ja  osaaminen kehittyy 
monipuolisesti .  Opiskel i ja  saa 
l isää itsevarmuutta ja uusia 
verkostoja,  ja  oppii  etsimään 
ajantasaista ja luotettavaa t ie-
toa työhön l i i ttyvistä asiois-
ta.  Työnantajana kannustaisin 

työnteki jöitä opiskelemaan, 
koska osaamisen kehittymises-
tä hyötyvät kaikki  osapuolet .

Työnantajana myös mielelläni 
palkkaisin korkeakouluopiskeli-
jan tekemään diplomityötä yri-
tyksen tarpeisiin. Lopputyön te-
kemisen aikana on hyvää aikaa 
tutustua molemmin puolin, ja 
yritys voi mahdollisesti sitten 
rekrytoida opiskelijan, joka on 
jo valmiiksi saanut hyvää pe-
rehdytystä yrityksen toimintaan 
lopputyön muodossa.
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Harjoitustyöt ja 
opiskelijaprojektit
Onko yrityksel länne haaste, 
jonka ratkaisemiseen voidaan 
hyödyntää LUTin tai  LABin 
opiskel i joiden intoa ja osaa-
mista? Teettämällä harjoitus-
töitä ja osal l istumalla eri lais i in 
projekteihin,  voitte edistää yri-
tyksen osaamista sekä löytää 
tulevaisuuden teki jät .

Firmati imi on oikea yhteistyö-
kumppani tei l le  näihin ratkai-
suihin!

MIETTIKÄÄ SEURAAVIA 
ASIOITA:

	› Konkretisoi käytännön ongel-
ma, johon haluat ratkaisun

	» Firmati imi auttaa mielel-
lään tässä asiassa 
Firmatiimi@lut.f i

	› Oletteko harkinneet uusia 
innovaatioita tai  laajentu-
mista? Kaipaavatko vanhat 
toimintatavat päivitystä?

	» Näihin kysymyksiin voit 
rekrytoida projektiryhmän 
korkeakouluopiskelijoista.

	› Mistä oppilaitoksesta 
tai  mil tä aloi l ta tarvit-
sette teki jää?

	» Firmati imi auttaa mielel-
lään alaval intojen selvit-
tämisen kanssa 
Firmatiimi@lut.f i

	› Mieti  kuinka pal jon voit  i tse 
käyttää aikaa opiskel i joiden 
ohjaamiseen.  Kuka vastaa 
toimeksiannon ja harjoitus-
työn ohjeistamisesta sekä 
toimii  yhteyshenkilönä kor-
keakouluun?

	» Mieti  vastuuhenkilö 
yrityksestäsi .

	› Maksetaanko projekteista 
palkkaa?

	» Yleisohjeena on,  että 
harjoitus-  ja  projektityöt 
ovat pääsääntöisesti  aina 
maksuttomia

	» Diplomityöt ja gradut 
ovat pääsääntöisesti 
maksul l is ia

	› Miten teki jänoikeudet 
määritetään?

	» Yritys vastaa teki jänoike-
uksista ja salassapitoso-
pimuksista suoraan opis-
kel i joiden kanssa.

LISÄTIETOA:

lut .f i  -  opinnäyte ja 
harjoitustyöt

lab.f i  -  opinnäytetyö 
harjoittelu ja projektit

mailto:Firmatiimi@lut.fi
mailto:Firmatiimi@lut.fi
https://www.lut.fi/yhteistyo-ja-palvelut/opinnayte-ja-harjoitustyot
https://www.lut.fi/yhteistyo-ja-palvelut/opinnayte-ja-harjoitustyot
https://lab.fi/fi/palvelu/opinnaytetyo-harjoittelu-ja-projektit
https://lab.fi/fi/palvelu/opinnaytetyo-harjoittelu-ja-projektit
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Case: Rämö Oy
Metallipajasta juhlatilaksi

Rämö ott i  LAB ammattikor-
keakouluun yhteyttä ja toivoi 
opiskel i joi l ta toteutettavak-
si  Suomi 100 –juhlaprojektin 
yrityksen omissa t i loissa.  Toi-
veina ol i  rento tunnelma,  ron-
ski  suomalainen ruoka ja t i la i-
suus,  josta vierai l la  ei  ole ki ire 
pois .  Tapahtuma tehti in yh-
teistyössä LABin opiskel i joiden 
ja Lappeenrannan kampusra-
vintoloiden kanssa.  Opiskel i jat 
vastasivat toteutuksen suun-
nittelusta sekä juhlapäivästä 
aikataulutuksineen ja suunnit-
tel ivat kampusravintoloiden 
kanssa yhteistyössä menun, 
sekä astioiden ja logist i ikan 
toimivuuden.

Tapahtuma toteutett i in suun-
nitelman mukaisesti  opiskel i-
japrojektina.  Lopputuloksena 
ol i  hyvä tapahtuma, tyytyväi-
nen t i laaja sekä vieraat .  L isäk-
si  projektiryhmä (opiskel i jat , 
kampusravintolan edustajat 
ja  ohjaava opettaja)  onnistui 
tavoitteessaan tapahtuman 
toteuttamiseksi  ja  opiskel i jat 
saivat opintopisteitä projek-
t in vastatessa opintojaksossa 
määritel tyihin tavoitteis i in .

Opiskel i jat  oppivat rohkeut-
ta tarttua haasteisi in ,  pai-
neensietokykyä,  luovaa ongel-
manratkaisua,  t i lannetajua, 
kokonaisuuksien hal l intaa, 
vastuunkantamista ja etenkin 
ammati l l isen identiteetin ke-
hittymistä aidossa t i lanteessa 
toimimisesta.



19 20

Harjoittelu

Korkeakoulututkinnoissa yksi 
tärkeä osa on harjoittelu,  joka 
avaa oven työelämään.  Har-
joittelussa sovel letaan kou-
lussa opittua,  opitaan uutta 
ja luodaan kontakteja.  Moni 
korkeakouluopiskel i ja  sopi i 
tulevaisuuden työpaikastaan 
harjoitteluaikana,  s i is  potenti-
aal isesti  juuri  s inun yrityksesi 
kanssa.

Työpäivän pituus sekä jakson 
kokonaiskesto ri ippuvat har-
joittelun tavoitteista.  Opinto-
vuoteen aikataulutetut harjoit-
telut ovat tyypi l l is iä AMK:ssa, 
mutta harvinaisempia yl iopis-
tol la .  Molemmissa korkea-
kouluissa harjoitteluja tehdään 
etenkin kesätyökausina,  ja 
jopa suorittavan tason työteh-
tävät r i i ttävät ammattikorkea-
kouluopiskel i joiden ensimmäi-
sen harjoittelun työtehtäviksi .

RATKAISEMALLA SEURAAVAT 
KYSYMYKSET OLETTE YRITYK-
SENÄ VALMIITA OTTAMAAN 
HARJOITTELIJAN:

	› Mihin tehtävään haetaan 
teki jää ja mil lais ia korkea-
koulutasoisia harjoitteluteh-
täviä voitte tarjota?

	› Mil laisesta harjoittelupai-
kasta ol is i  hyötyä tulevai-
suuden yrityksel lenne?

	› Mil lais ia oppimistavoitteita 
harjoittel i ja l la  on ja miten 
tavoitteet saavutetaan?

	› Missä opintojen vaiheessa 
opiskel i ja  voi  aloittaa har-
joittelun?

	› Maksetaanko harjoittelus-
ta palkkaa,  palkkiota tai 
lounasetua?

	› Onko perehdyttämisresurs-
si  kunnossa ja perehdyttäjä 
selvi l lä?

Kaikki  kunnossa? Loistavaa! 
Jätä harjoittelupaikkai lmoi-
tus korkeakouluopiskel i joiden 
haettavaksi :  lut . jobteaser.com 
- Julkaise työpaikkailmoitus

OPISKELIJAT ARVOS-
TAVAT HARJOITTELUMAH-
DOLLISUUKSIA:

	› He oppivat käyttämään alan 
tärkeimpiä työväl ineitä ja 
-menetelmiä.

	› He saavat kokemuksia työ-
elämässä toimimisesta ja 
oppivat uusia työskentely-
käytäntöjä ja - tapoja.

	› He pystyvät paremmin hah-
mottamaan oman osaa-
misen soveltamista ja sen 
arvioimista.

LISÄTIETOA:

lut .f i  -  opinnäyte ja harjoitustyöt

lab.f i  -  opinnäytetyö, harjoittelu 
ja projektit

https://lut.jobteaser.com/fi/recruiter_account/sign_in
https://lut.jobteaser.com/fi/recruiter_account/sign_in
https://www.lut.fi/yhteistyo-ja-palvelut/opinnayte-ja-harjoitustyot
https://lab.fi/fi/palvelu/opinnaytetyo-harjoittelu-ja-projektit
https://lab.fi/fi/palvelu/opinnaytetyo-harjoittelu-ja-projektit
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Kaikki in ammattikorkeakoulu-
tutkintoihin kuuluu vähintään 
6 kk pakol l ista harjoittelua. 
Sosiaal i -  ja  terveysalan opiske-
l i joi l le  jopa puolet opinnoista 
suoritetaan harjoitteluina työ-
paikoi l la ,  yrityksen edustajan 
ohjauksessa.  Harjoittelun tar-
koituksena on yhdistää kurs-
sei l la  opittu teoria ja t ietotai-
to käytäntöön.  Harjoittelu on 
tavoitteel l ista ja käytännön-
läheistä oppimista ja s itä voi 
tapahtua myös julkishal l innon 
tai  kolmannen sektorin organi-
saatioissa.

Opiskel i jan harjoittelu voi  jät-
tää yritykseen myös pysyvän 
jäl jen,  kuten tapahtui  kuvatai-
tei l i jaopiskel i jan Olga Forsse-
l in kohdal la ,  s i l lä  hän suorit-
t i  harjoittelun opintopisteitä 
tekemällä Stora Enson Imatran 
tehtaiden rakennuksen por-
taikkoon t i lataideteoksen ni-
meltä Kotiseuturakkautta.

Kuvataiteen opiskelija harjoittelussa 
Stora Ensolla
Case: Olga Forssel
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Opiskel i ja  voi  osoittaa asian-
tuntemuksensa toimeksianta-
jal le lopputyöl lä ,  josta usein 
työsuhteet saavat alkunsa. 
Lopputyön aiheen tarjoami-
seen kannattaa panostaa:  se 
helpottaa opiskel i jan löytämis-
tä,  tekee sisäl löstä yrityksel le-
kin mielenki intoista sekä aut-
taa kehittämään asioita ,  joi l le 
muuten ei  ehkä muuten ri i tä 
aikaa.  Tyypi l l isesti  lopputyön 
teko aloitetaan joko syys-  tai 
kevätlukukauden alussa.  Miet-
t ikää si is  syksyl lä aihe kevääl lä 
alkavaan lopputyöhön ja 
tois inpäin!

Korkeakouluissa tehdään eri-
lais ia lopputöitä.  Ammattikor-
keakouluissa lopputyön nimi-
ke on opinnäytetyö (AMK tai 
YAMK).  Yl iopistoissa alemman 
korkeakoulututkinnon loppu-
työ on kandityö ja maisterivai-
heen nimike pro gradu tai  tek-
ni l l is i l lä  aloi l la  diplomityö.

KUINKA PITKÄKESTOISIA JA 
MINKÄ LAAJUISIA LOPPUTYÖT 
VOIVAT OLLA?

	› AMK-opinnäytetyöt ja kan-
didaatintutkinnon päättötyö 
vastaavat noin 2-3 kuukau-
den työskentelyä.

	› Maisterivaiheen diplomityöt 
ja pro gradut vastaavat noin 
6 kuukauden työskentelyä.

SUUNNITELKAA 
LOPPUTYÖPROSESSI

1 . 	 Mistä pitää sopia ensin yri-
tyksen sisäl lä?

	» Missä vaiheessa opintoja 
lopputyö ol is i  hyvä tehdä 
yrityksen näkökulmasta?

	» Kuka vastaa yrityksessä 
perehdyttämisestä ja lop-
putyön kokonaisvaltai-
sesta etenemisestä?

	» Tulis iko toiminnal l inen 
opinnäytetyö kysymyk-
seen?

2. 	 Mistä löydän ideoita?

	» Firmati imi toimii  mielel-
lään yrityksen ja opiske-
l i joiden si l lanrakentajana 
f irmatiimi@lut.f i

Lopputyöt 3. 	 Miten tarjoan lopputyön 
aiheen/aiheita?

	» JobTeaserin lopputyön-
hakuilmoituksel la :

lut . jobteaser.com 
- Julkaise työpaikkailmoitus

4.	 Saako lopputyöstä 
korvauksen?

	» Vahva suositus on,  että 
lopputöistä opiskel i ja  saa 
palkkaa tai  opiskel i jan 
työ korvataan st ipendil lä .

5. 	 Ovatko lopputyöt salassa 
pidettäviä?

	» Pro gradut, diplomityöt 
ja opinnäytetyöt voidaan 
määrätä määräaikaisesti 
salatuiksi erityisen pai-
nokkaasta syystä. Sellaiset 
tiedot, jotka ovat salassa 
pidettäviä, tulee sijoittaa 
varsinaisesta työstä eril-
leen (esim. li itteeksi).  Itse 
lopputyö ei saa olla salas-
sa pidettävä ja sen tulee 
olla lukukelpoinen myös 
ilman liitteitä.

	» Kandidaatintyöt ovat 
aina julkis ia .

LISÄTIETOA:

lut .f i  -  opinnäyte ja 
harjoitustyöt

lab.f i  -  opinnäytetyö, 
harjoittelu ja projektit

mailto:firmatiimi@lut.fi
https://lut.jobteaser.com/fi/recruiter_account/sign_in
https://lut.jobteaser.com/fi/recruiter_account/sign_in
https://www.lut.fi/yhteistyo-ja-palvelut/opinnayte-ja-harjoitustyot
https://www.lut.fi/yhteistyo-ja-palvelut/opinnayte-ja-harjoitustyot
https://lab.fi/fi/palvelu/opinnaytetyo-harjoittelu-ja-projektit
https://lab.fi/fi/palvelu/opinnaytetyo-harjoittelu-ja-projektit
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Etelä-Karjalan el inkeinoelä-
mälle tärkeän Saimaan kana-
van sulkujen pidentämisre-
montti  sai  Suomen hal l i tuksen 
rahoituspäätöksen vuosi l le 
2021 ja  2022 .  Urakka tarjoaa 
työtä jopa 1200 suomalaisel le . 
LAB ammattikorkeakoulun yh-
dyskuntatekniikan insinöörin 
Aleksi  Jerkun opinnäytetyö l i i t-
tyi  ajankohtaiseen aiheeseen 
ja sai  myös palkinnon Destian 
vuoden 2020 opinnäytetyöki l-
pai lussa.

Aleksi  toteutti  opinnäytetyön 
nykyisel le työnantajal leen 
GRK Inf ra Oy: l le .  Työ käsit-
tel i  Saimaan kanavan sulku-
jen alaportt i lehtien t i iveyteen 
vaikuttavia teki jöitä sekä vaih-
toehtoisia toteuttamistapoja. 
”Aihe l i i ttyi  urakkaan,  jossa 
ol in mukana opiskelujen ohes-
sa,  mutta kyl lähän opinnäyte-
työn saama posit i iv inen vas-
taanotto yl lätt i .  Hieno ol i ,  että 
työl l istyin itse ja että opinnäy-
tetyöni  hyödytti  urakkaan osal-
l istuvaa työnantajaani ,” 
Aleksi  kertoo.

Opinnäytetyö hyödyntää työelämää 
ja työllistää opiskelijan
Case: Saimaan Kanava
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Kesätyöpaikkojen avaamiseen 
kannattaa alkaa valmistautua 
jo syksyllä, jotta saat ammatti-
maiset tekijät. Opiskelijat akti-
voituvat kesätöiden etsinnässä 
jo loka-marraskuussa. Monet 
korkeakouluopiskelijat halua-
vat tehdä töitä kesällä suorit-
taakseen opintoihin kuuluvaa 
harjoittelua, saadakseen käy-
tännön työkokemuksesta tukea 
teoreettisemmille opinnoilleen 
sekä rahoittaakseen opintojaan.

Al la näette opiskel i joiden tyy-
pi l l isemmät kysymykset kesä-
työpaikkoihin l i i ttyen.  Yritys 
säästyy monelta yhteydenotol-
ta ,  kun seuraavi in asioihin löy-
tyy vastaukset esim. verkkosi-
vustolta tai  LinkedInistä.

	› Mil loin kesätyöpaikkanne 
aukeavat ja miten viestitte 
ni istä?

	› Voisiko kesätyönteki jä tuot-
taa tei l le  uutta t ietoa 
harjoittelun muodossa

	› Mihin tehtävi in voi  hakeu-
tua keskeneräisel lä 
tutkinnol la?

	› Voisitteko palkata kansain-
väl isen osaajan?

	› Mitä kautta haut tapahtuvat?

	» Vinkki !  JobTeaserissa 
( lut . jobteaser.com )  ta-
voitat  Etelä-Karjalan kor-
keakouluopiskel i jat

REKRYTOIJA, HUOMIOI 
NÄMÄ ETSIESSÄSI KESÄ-
TYÖNTEKIJÄÄ

	› Muista kohdentaa viestis i  ja 
hyödyntää ni in oppilaitos-
ten rekrytointikanavia kuin 
sosiaal ista mediaa.

	› Hyödynnä rekrytointitapah-
tumia –  saat suoria kontak-
teja työtä hakevi in opiskel i-
joihin.

	› Tiedota akti ivises-
ti  rekrytoinnin vaiheista ja 
tuloksista kaikil le hakijoil le. 
Vastavuoroisuus auttaa luo-
maan positi ivista työnanta-
jakuvaa.

Kesätyöpaikat OPISKELIJA KESÄTYÖNTEKI-
JÄNÄ YRITYKSESSÄSI? OTAT-
HAN HUOMIOON PEREHDY-
TYSTÄ SUUNNITELLESSASI:

	› Palkkaus,  lomat ,  kir jal l inen 
työsopimus,  työaika,  pe-
rehdytyksestä kertominen, 
työtodistus ym. Muista myös 
työhön l i i ttyvät lait  ja  mää-
räykset ,  vait iolovelvol l isuus 
ym.

	› Muista,  että opiskel i jat  saat-
tavat astua työelämään en-
simmäistä kertaa vasta kor-
keakouluopiskel i jana,  joten 
he tarvitsevat myös työelä-
män perustietoja .

Vinkki! Hae korkeakouluopis-
kelija kausi- ja osa-aikatöihin. 
Opiskel i jat  rahoittavat mielel-
lään opintojaan myös kesätöi-
den ulkopuolel la ja  keräävät 
arvokasta työelämäosaamista 
esim. Osa-aikatöistä.  Korkea-
koului l ta löydät alal lesi  laadu-
kasta työvoimaa myös muihin 
tarpeisi in!  Avaa työnhaku: 
lut . jobteaser.com

https://lut.jobteaser.com/fi/recruiter_account/sign_in
http://lut.jobteaser.com/fi/recruiter_account/sign_in 
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Täydennyskoulutus on yrityk-
sel le kultakaivos henki löstön 
osaamisen kehittämisessä. 
Koulutus on maksul l ista ja laa-
juudet voivat ol la muutamien 
päivien pienistä päivityksistä 
suurempiin kokonaisuuksi in 
joko yksi löi l le  tai  koko työyh-
teisöl le .  Osa täydennyskoulu-
tuksesta on kaiki l le  avointa, 
ja  tarjol la on myös yhdessä 
suunnitel tavia yrityskohtaisia 
koulutuskokonaisuuksia.  Työn-
teki jän tutkintotavoitteinen 
koulutus tapahtuu koulutusoh-
jelmissa ja ni ihin haetaan yh-
teishaun kautta.

KATSO TARKEMMAT TIEDOT 
LUT-KORKEAKOULUJEN 
TÄYDENNYSKOULUTUKSISTA

lut .f i  -  täydennyskoulutus

lab.f i  -  täydennyskoulutus

LUT-korkeakoulujen täyden-
nyskoulutustoiminta voi  ol la 
asiakkaan tarpeisi in räätälöi-
tyä lyhytkoulutusta,  joka voi 
ol la ni in koulutusalojen kuin 
kiel ikeskuksen toteuttamaa. 
Hyvänä esimerkkinä tästä 
ovat mm. LAB-ammattikorkea-
koulun kiel ikeskuksen toteut-
tama ki inalaisen tapakulttuu-
rin ja ki inan kielen koulutus ja 
lukuisat Saimaan GastroBarin 
toteuttamat makkarakurssit , 
jotka sopivat hyvin yritysten 
tai  yhdistysten TYKY- ja aktivi-
teett itoiminnaksi .

Täydennyskoulutus

Korkeakoulut tarjoavat mak-
sul l ista t i laustutkimusta sen 
sopiessa korkeakoulujen omiin 
tutkimus- ja koulutussisäl töi-
hin.  Tutkimus- ja kehitystoi-
mintaa tehdään tyypi l l isesti 
hankkeiden kautta yhteis-
työssä yrityksien tai  orga-
nisaatioiden kanssa.  Ol is iko 
yrityksel läsi  idea yhteisestä 
TKI-hankkeesta?

LISÄTIETOJA
lut .f i  -  tutkimuspalvelut

lab.f i  -  tutkimus & kehitys

Tutkimus- ja kehitystoiminta

https://www.lut.fi/taydennyskoulutus
https://lab.fi/fi/koulutus/taydennyskoulutus  
https://www.lut.fi/yhteistyo-ja-palvelut/kasvua-yrityksille/tutkimuspalvelut 
https://lab.fi/fi/tutkimus-kehitys 
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LAB-ammattikorkeakoulun 
toisen vuoden laskentatoi-
men opiskelijat osallistuivat 
RoboCamp-hankkeen työelä-
mäprojektiin, jossa laadit-
tiin Excel-pohjainen hinnoit-
telulaskuri yhdelle Suomen 
suurimmista taloushallinnon 
yrityksistä, til itoimistoketju 
Rantalaiselle. Hinnoittelulaskuri 
auttaa til itoimiston myyntihen-
kilöstöä palvelukokonaisuuk-
sien hinnoittelussa ja sen seu-
rauksena monta eri työvaihetta 
eri laskureissa voidaan välttää.

Projekti  ol i  tärkeä myös toi-
meksiantajal le ,  jonka mukaan 
on erittäin tärkeää ymmärtää 
kaikki  hintaan vaikuttavat te-
ki jät .  Aikaisemmin käytössä 
ol leet laskurit  eivät huomioi-
neet kaikkia hinnan muodostu-
miseen vaikuttavia muuttuj ia , 
kuten esimerkiksi  toimialan 
erityispi ir teitä tai  asiakkaan 
automaatioasteen vaikutusta, 
kertoo Rantalainen Oy:n myyn-
tipääl l ikkö Teemu Teitt inen.

” Toimeksiantajana ol imme lop-
putulokseen erittäin tyytyväi-
s iä .  Odotuksemme yl ittyivät . 
Opiskel i jat  toimivat proakti iv i-
sesti  ja  löysivät omia näkökul-
mia projekti in.  Vuorovaikutus 
toteutui  etäyhteyksin aivan 
loistavasti .  Projektin myötä 
syntyi  juuri  sel lainen työkalu 
kuin ol i  t i lattu.  Laskurin logi ik-
ka on onnistunut ja yritys voi 
muokata ja hioa laskurin ker-
toimia ja toimivuutta tarpei-
den mukaisesti .”

GastroBar Saimaa on LAB-am-
mattikorkeakoulun Lappeen-
rannan kampuksel la toimiva 
A-oikeuksin varustettu op-
pimisympäristö,  jossa toteu-
tetaan käytännönläheisiä , 
monialais ia ,  eri lais ia ravintola-

elämyksiä merkittävänä osana 
opiskel i joiden oppimista.  Gast-
roBari l la  on monia eri  yhteis-
työkumppaneita ja asiakkaita 
Etelä-Karjalan alueel la (esim. 
Nordea,  Kattava catering,  Lpr :n 
yrittäjät  ja  Kampusravintolat) .

Excel-pohjainen hinnoittelulaskuri 
tilitoimistoketjulle

Kokeilevia, kujeilevia ravintolaelämyksiä

Case: Robocamp
Case: GastroBar Saimaa
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MIKÄ IHMEEN 
BUSINESS MILL?

Business Mil l  -yrityshautomo 
tarjoaa kasvuun ja kansain-
välistymiseen tähtäävil le yri-
tyksil le ja ti imeil le tukea l i i-
ketoiminnan kehittämiseen. 
Tarjoamme mm. l i ikeideaspar-
rausta,  tukea rahoituksen ha-
kemiseen sekä arvokkaita kon-
takteja eteenpäin.  Toimimme 
myös ovena LAB-ammattikor-
keakoulun sekä LUT-yliopiston 
osaamiseen. Toimimme ti ivi issä 
yhteistyössä eri  alueell isten ja 
kansall isten kanssa toimijoiden 
ja asiantuntijoiden kanssa.  Mei-
dän toimintamme vahvuus on 
asiakaslähtöinen ja luottamuk-
sell inen palvelu sekä erittäin 
laajat osaajaverkostot .  Palve-
lumme ovat maksuttomia kai-
kil le eteläkarjalaisi l le ti imeil le, 
startupeil le ja yrityksil le.

Tutustu Business Mill sivuihin. 
Sieltä löydät palveluidemme ku-
vaukset ja yhteystietomme sekä 
asiakkaidemme yritystarinat.

Ota meihin yhteyttä ja sovi-
taan noin tunnin mittainen 
kartoituspalaveri ,  jossa kes-
kustel laan yrityksesi  tarpeista 
ja sovitaan yhteistyöstä.

Korkeakouluopiskel i joista moni 
pohti i  yrittäjäksi  lähtemistä. 
Nuoren yrityksen tuki  ja  turva 
ovat vertaisyrittäjät ,  ja  yrittäj i -
en kummitoiminta onkin hyvä 
vaihtoehto auttaa uusia toimi-
joita .  Moni opiskel i ja  aloittaa 
pienimuotoisen yritystoimin-
nan jo opintojensa aikana,  jol-
loin opinnot voivat tukea yri-
tystoimintaa ja opiskel i ja  voi 
saada myös opintopisteitä yrit-
täjänä toimimisesta.  Yhteis-
työverkostojen rakentaminen 
helpottuu,  kun saa tukea ver-
kostoi l ta el i  tois i l ta yrittäj i l tä!

Ol is iko sinul la ki innostusta 
ryhtyä uuden yrittäjän kum-
miksi? Lue l isää yrityskummi-
toiminnasta:  yrityskummit.f i

Business Mill Yrityshautomo Yrityskummitoiminta

Meidän kanssamme ei  tarvitse 
juosta ovel ta toisel le,  vaan me 
olemme mukana asiakkaan rin-
nalla kaikissa vaiheissa -  ideas-
ta uudistumiseen saakka!

http://www.businessmill.fi
https://www.yrityskummit.fi/fi/tapamme-toimia
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Aloitin pienimuotoista yrittä-
jyyttä vuonna 2006, kun olin 
vielä lukiolainen Tsekissä.  Toi-
min DJ:nä ja tein äänisuunnit-
telua.  Sitten aloitin musiikkitie-
teen opinnot yl iopistossa.  Olin 
Suomessa vaihto-opiskeli jana 
vuonna 2009, rakastuin ja muu-
tin pysyvästi  Suomeen vuonna 
2012.  Ensin opiskelin suomea 10 
kk.  Si l loin työttömyys oli  kor-
kea ja huomasin,  että musiik-
kitieteil i jän työssä esim. f i lhar-
moniselle orkesteri l le tarvitaan 
täydell istä suomen osaamista, 
koska työssä on paljon kirjoit-
tamista.  Oli  aika etsiä uusia 
mahdoll isuuksia.

Menin Jyväskylän TE-toimis-
ton ABC-yrittäjyyskurssi l le  ja 
perustin musi ikkistudion toi-
minimellä .  Tein äänityksiä 
peleihin,  mainoksi in ja puhe-
l invastaaj i in mm. Stora Ensol-
le ,  Finnairi l le  ja  Ferratumil le , 
sekä eri lais ia muita töitä yri-
tykseni  al la .  Verkostoitumisen 
kautta sain BeWooden muo-
tiasusteiden yksinmyyntioi-
keuden Suomeen.  BeWooden 
-perheen tuotteet kuten korut , 
kasvomaskit  ja  puiset rusetit 
miehi l le ovat ol leet menestys. 

Yritystoiminnan pyörittäminen 
ei  ole ol lut  vaikeaa hotel l i -  ja 
ravintola-alan opintojen ohes-
sa,  koska yrittäminen 
on osa-aikaista.

Nälkä kuitenkin kasvaa syö-
dessä.  Alkuvuodesta 2021 Ond-
rej  aikoo perustaa nel jännen 
t ietotekniikkaan ja ravitsemi-
salaan l i i ttyvän yrityksensä, 
jonka suunnitteluun hän on 
saanut apua Business Mil l i l tä 
ja  korkeakoulun TKI-henki lös-
tön verkostoista.

Yrittäjyys kannattaa!

Yrittäjyys opintojen aikana
Case: Ondrej Grzegorz
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Käsikirjan vinkit tarjosivat:

LAB-AMMATTIKORKEAKOULU
lab.f i

LUT-YLIOPISTO
lut.f i

LUT & LAB URAPALVELUT
lut.f i - rekrytointipalvelut

Business Mill
Businessmill.f i

Etelä-Karjalan yrittäjät
yrittajat.f i - Etela-Karjalan yrittäjät

Etelä-Karjalan Kauppakamari
etela-karjalankauppakamari.f i

YHTEISTYÖSSÄ:

https://www.lab.fi/fi
https://www.lut.fi/
https://www.lut.fi/yhteistyo-ja-palvelut/rekrytointipalvelut
https://www.businessmill.fi/
https://www.yrittajat.fi/etela-karjalan-yrittajat
https://www.etela-karjalankauppakamari.fi/

